
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO/CONFERMA INCARICHI DI DIRETTORE FACENTE FUNZIONI/INCARICHI 
TEMPORANEI/SOSTITUZIONI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 1609/23



Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane:

Dato atto che il 30.09.2023 sono in scadenza gli incarichi di facente funzioni/temporanei di Direttore di 
Unità Operativa Complessa e di Unità Operativa Semplice a valenza dipartimentale conferiti a più 
Dirigenti.

Si rende pertanto necessario, ai sensi dell’art. n. 22 C.C.N.L. Area Sanità e, - con riferimento ai dirigenti 
dei ruoli Professionale, Tecnico e Amministrativo - dall’art. n. 73 C.C.N.L. Area Funzioni Locali, nonché 
da quanto previsto dagli accordi integrativi aziendali della Dirigenza dell’Area Sanità e della Dirigenza 
Professionale, Tecnica ed Amministrativa e nelle more dell’espletamento delle relative procedure 
selettive, conferire/confermare gli incarichi di seguito riportati di Direttore facente funzioni/temporanei, 
sulla base delle indicazioni ricevute per le vie brevi dalla competente Direzione Strategica aziendale, a 
decorrere dalle date indicate sino all’effettiva assegnazione dell’incarico, in esito alla relativa procedura 
selettiva o sino ad ulteriori valutazioni aziendali che potrebbero intervenire e, comunque, non oltre nove 
mesi - ex commi 4 e 7 dell’art .n. 22 del C.C.N.L. del 19.12.2019 dell’Area Sanità, ex comma 4 dell’art. 
n.73 del C.C.N.L. dell’Area delle Funzioni Locali, fatto salvo eventuali cessazioni per 
pensionamento/collocamento a riposo prima dei predetti termini di scadenza:

Incarichi di Direttore facente funzioni di U.O.C./Incarichi temporanei
ABATANGELO GIUSEPPE Direttore facente funzioni UOC 

Urologia - Vicenza 
Dall’01.09.2023 al 31.05.2024

ALVARO LORENZO Direttore facente funzioni UOC 
Neurochirurgia

Dal 01.10.2023 al 30.06.2024 

CATALDI MASSIMO Direttore facente funzioni UOC 
SIAPZ (Servizio veterinario di 
igiene degli allevamenti e delle 
produzioni zootecniche)

Dal 01.10.2023 al 30.06.2024

FRANCESCHETTI ILARIA Direttore facente funzioni UOC 
Anatomia e Istologia Patologica

Dall’01.09.2023 al 31.05.2024 

LORENZI MARIUCCIA Direttore del Distretto Ovest 
Incarico Temporaneo

Dal 01.10.2023 al 30.06.2024

PERRETTA ROSA Direttore facente funzioni UOC 
Pediatria - Arzignano 
Montecchio

Dal 01.10.2023 al 30.06.2024

ROSENBERG PIERGIORGIO Direttore facente funzioni UOC 
Ostetricia e Ginecologia 
Valdagno

Dal 01.10.2023 al 30.06.2024

ZANETELLO MARILENA Direttore del Distretto Est 
Incarico Temporaneo

Dal 01.10.2023 al 30.06.2024

ZAROCCOLO MARTA Direttore facente funzioni UOC 
Medicina Nucleare 

Dal 01.10.2023 al 30.06.2024

Dato atto, inoltre, che a decorrere dal mese di luglio 2023 si sono verificate altre designazioni di 
dirigenti sostituti - ex commi 1 e 2 dell’art. n. 22 del C.C.N.L. del 19.12.2019 dell’Area Sanità - si 
provvede, con la presente deliberazione, alla conferma della designazione dei dirigenti incaricati della 
sostituzione dei Direttori di Struttura Complessa in caso di assenza per ferie, malattia o altro 
impedimento dalle date indicate: 



Sostituzioni Direttori di Unità Operativa ANNO 2023

Direttore/Responsabile UOC/UOSD Dirigente sostituto

RASOTTO MARIANNA Direttore UOC Terapia del Dolore Dott.ssa CINZIA FAVARO 
dal 06.07.2023 al 31.12.2023 

CASARIN MELISSA Direttore UOC Gestione Risorse 
Umane 

Dr.ssa DIANA TRABUIO 
dall’01.09.2023 al 31.12.2023

FRANCESCHETTI ILARIA Direttore facente funzioni UOC 
Anatomia e Istologia Patologica

Dott.ssa FAMENGO 
BARBARA dall’01.09.2023 al 
31.12.2023

MILITE DOMENICO Direttore UOC Chirurgia Vascolare Dott. FABIO PILON dal 
07.07.2023 al 31.12.2023

PRIANTE EUGENIA Direttore UOC Servizio prevenzione 
igiene e sicurezza degli ambienti di 
lavoro (SPISAL)

Dott. STEFANO SCHINELLA 
dal 20.07.2023 al 31.12.2023

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare la premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di conferire/confermare gli incarichi di seguito riportati di Direttore facente funzioni/temporanei, 
ai sensi dell’art. n. 22 del C.C.N.L. del 18.12.2019 dell’Area Sanità e, con riferimento ai dirigenti 
dei ruoli Professionale, Tecnico e Amministrativo - dall’art. n. 73 C.C.N.L. Area Funzioni Locali 
del 17 dicembre 2020, a decorrere dalle date indicate sino all’effettiva assegnazione dell’incarico 
in esito alla relativa procedura selettiva o sino ad ulteriori valutazioni aziendali che potrebbero 
intervenire in corso d’anno e, comunque, non oltre nove mesi - ex commi 4 e 7 dell’art. n. 22 del 
C.C.N.L. del 19.12.2019 dell’Area Sanità, ex comma 4 dell’art. n. 73 del C.C.N.L. dell’Area delle 
Funzioni Locali, fatto salvo eventuali cessazioni per pensionamento/collocamento a riposo/prima 
dei predetti termini di scadenza:

Incarichi di Direttore facente funzioni di U.O.C./Incarichi temporanei
ABATANGELO GIUSEPPE Direttore facente funzioni UOC 

Urologia - Vicenza 
Dall’01.09.2023 al 31.05.2024

ALVARO LORENZO Direttore facente funzioni UOC 
Neurochirurgia

Dal 01.10.2023 al 30.06.2024 



CATALDI MASSIMO Direttore facente funzioni UOC 
SIAPZ (Servizio veterinario di 
igiene degli allevamenti e delle 
produzioni zootecniche)

Dal 01.10.2023 al 30.06.2024

FRANCESCHETTI ILARIA Direttore facente funzioni UOC 
Anatomia e Istologia Patologica

Dall’01.09.2023 al 31.05.2024 

LORENZI MARIUCCIA Direttore del Distretto Ovest 
Incarico Temporaneo

Dal 01.10.2023 al 30.06.2024

PERRETTA ROSA Direttore facente funzioni UOC 
Pediatria - Arzignano 
Montecchio

Dal 01.10.2023 al 30.06.2024

ROSENBERG PIERGIORGIO Direttore facente funzioni UOC 
Ostetricia e Ginecologia 
Valdagno

Dal 01.10.2023 al 30.06.2024

ZANETELLO MARILENA Direttore del Distretto Est 
Incarico Temporaneo

Dal 01.10.2023 al 30.06.2024

ZAROCCOLO MARTA Direttore facente funzioni UOC 
Medicina Nucleare 

Dal 01.10.2023 al 30.06.2024

3. di confermare dalle date indicate la sostituzione dei Direttori di Struttura Complessa in caso di 
assenza per ferie, malattia o altro impedimento, così come previsto dall’art. n. 22 del C.C.N.L. 
19.12.2019 dell’Area Sanità - ex commi 1 e 2 dell’art. n. 22 - per i seguenti dirigenti:

Sostituzioni Direttori di Unità Operativa ANNO 2023

Direttore/Responsabile UOC/UOSD Dirigente sostituto

RASOTTO MARIANNA Direttore UOC Terapia del Dolore Dott.ssa CINZIA FAVARO dal 
06.07.2023 al 31.12.2023 

CASARIN MELISSA Direttore UOC Gestione Risorse 
Umane 

Dr.ssa DIANA TRABUIO 
dall’01.09.2023 al 31.12.2023

FRANCESCHETTI ILARIA Direttore facente funzioni UOC 
Anatomia e Istologia Patologica

Dott.ssa FAMENGO BARBARA 
dall’01.09.2023 al 31.12.2023

MILITE DOMENICO Direttore UOC Chirurgia Vascolare Dott. FABIO PILON dal 07.07.2023 
al 31.12.2023

PRIANTE EUGENIA Direttore UOC Servizio prevenzione 
igiene e sicurezza degli ambienti di 
lavoro (SPISAL)

Dott. STEFANO SCHINELLA dal 
20.07.2023 al 31.12.2023

4. di riconoscere ai Dirigenti sopra elencati quanto spettante a titolo di indennità/incentivazione sulla 
base di quanto disposto in merito dall’art. n. 22 del CCNL 19.12.2019 della Dirigenza Area Sanità 
e dall’art. n. 73 C.C.N.L. Area Funzioni Locali del 17 dicembre 2020 e dagli accordi integrativi 
aziendali vigenti;

5. di dare atto che le predette funzioni non si configurano come mansioni superiori in quanto avvengono 
nell’ambito dei ruoli e dei livelli unici della dirigenza;

6. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane di ogni ulteriore adempimento necessario 
per la completa attuazione della presente deliberazione;

7. di prevedere che il presente atto venga pubblicato all’albo on line dell’Azienda.
*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-09-28T14:23:27+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




